
1/1

Putin vylučuje, aby se znovu připojil k G7 — RT Rusko a bývalý
Sovětský svaz

rt.com/russia/593921-russia-putin-g7-youth-festival/

Putin opětovný vstup do G7 vylučuje

Západní elity podle prezidenta vždy ignorovaly zájmy Ruska 

Ruský prezident Vladimir Putin se setkal s účastníky Světového festivalu mládeže (WYF) 2024 na
federálním území Sirius, Krasnodarský kraj, Rusko. ©  Sputnik/Pavel Bednyakov

Návrat do Skupiny sedmi (G7) rozvinutých zemí nemá pro Rusko smysl, protože Západ vždy ignoroval
jeho zájmy, řekl ve středu prezident Vladimir Putin na setkání s účastníky Světového festivalu mládeže v
Soči.  

Prezident poznamenal, že donedávna se mnoho zemí, včetně Ruska, snažilo spojit se Západem a připojit
se ke skupině největších vyspělých světových ekonomik. Po znovusjednocení s Krymem v roce 2014
bylo členství Ruska až do odvolání pozastaveno. Moskva si následně uvědomila, Putin vysvětlil, že
„nemá smysl“ vstupovat do G7, protože „nikdo tam“ nebral v úvahu zájmy země.  

"To je ten problém. A to je chyba našich západních partnerů,“ zdůraznil ruský vůdce.   

Pokračoval, že ve skutečnosti bohaté země nejsou ochotny vytvořit systém mezinárodních ekonomických
vztahů, který by „otevřel trhy pro rozvojové ekonomiky a vytvořil liberální podmínky pro rozvoj a růst“.  

Skupina G7, která zahrnuje USA, Kanadu, Německo, Francii, Spojené království, Itálii a Japonsko, a také
Evropskou unii jako „neuvedený člen“, byla před pozastavením Ruska známá jako G8.   

ČTĚTE VÍCE: Západ chce zničit Rusko – Putin
Putin v projevu k účastníkům festivalu poznamenal, že navzdory současné hierarchii v západním světě
„touha po nezávislosti a ochraně vlastní suverenity stále proniká na povrch. To je nevyhnutelné pro celou
Evropu,“ prohlásil prezident.  

Světové fórum mládeže se koná v Soči od 1. do 7. března a sdružuje asi 20 000 mladých lidí z celého
světa. Součástí festivalu je řada kulturních a sportovních akcí, soutěží, výstav a různých panelových
diskuzí. Po skončení fóra mají účastníci od 10. do 17. března navštívit 30 měst po celém Rusku.

https://www.rt.com/russia/593921-russia-putin-g7-youth-festival/
https://www.rt.com/russia/593366-putin-western-intentions-russia/

